
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

Acquisto resto professionale
"// Rapporto di Lavoro Pubblico "

Determina a contrarre
[ZB627CD379]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.- U.D.A.

Atteso che il susseguirsi della evoluzione legislativa comporta la necessità di dotarsi di strumenti lavorativi
aggiornati, attraverso approfondimenti sulla intensa legislazione in ambito normativo e organizzativo che
interessa la Polizia Municipale;

Ritenuto di dotare il Comando di Polizia Municipale del testo professionale "// Rapporto di Lavoro Pubblico",
quale strumento di analisi del percorso normativo che ha interessato la disciplina delle relazioni lavorative alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni;

Vista la proposta di fornitura del testo sopra descritto, pervenuta via email ed introitata al prot. 263/SI/PM del
28/03/2019 presentata dalla ditta specializzata nell'editoria "Maggioli SpA" con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN), Via del Carpino 8, p.iva 02066400405, per il costo complessivo pari ad €79,00;

Preso atto che in applicazione dell'ari 36, comma 2 letta), del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. è possibile la
procedura negoziata mediante affidamento diretto, anche senza previo consultazione di due o più operatori
economici;

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importi inferiori a €1.000,00 non si è tenuti a fare ricorso al
MePA;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'impegno di spesa sul cap. 1276-1 "Acquisto testi e pubblicazióni
professionali", del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità in dodicesimi esigibile
nel 2019 finalizzato alla fornitura del testo professionale de quo;

Visto il codice identificativo di gara (C1G) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture per la fornitura de quo: ZB627CD379;

Preso atto che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva come da prot, INPS-INAIL n. 15082229
avente validità sino al 11/02/2019, inatt i ;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M.
n.07 del 04/02/2019;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: ''Approvazione PEG armonizzato
2018/2020 ";Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema dì variazione al Bilancio
di Previsione 2018/2020 art. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 art. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto ^Approvazione variazione al Bilancio di
Previsione 2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 art. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000";



Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto
dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Avuto presente l'arti63 del D.Lgs 267/2000 ss.mm.iL;

Visto che con Decreto del Ministero dell'interno del 25/01/2019 è stato disposto lulteriore differimento del
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2019/2020 degli Enti Locali dal 28/02/2019 al
31/03/2019 (G.U. Serie Generale n. 28 del 02/02/2019);

Visti Fart. 2 e.3 e Fart. 17 e. 1 del d.P.R. 62/2013, "Regolamento recante il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell 'ari. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ", nonché il Codice di comportamento
dei dipendenti di questo Comune, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 30/12/2013;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa descritto:

1. di affidare alla specializzata nell'editoria "Maggioli SpA", con sede in Santarcangelo di Romagna
(RN), Via del Carpino 8, p.iva 02066400405, la fornitura del testo professionale "// Rapporto di
Lavoro Pubblico ".

2. di impegnare conscguentemente la somma complessiva di € 79,00 del corrente esercizio finanziario in
dodicesimi, che presenta la necessaria disponibilità, esigibile nel 2019, per la fornitura de quo.

3. Di dare atto che:

3.1. l'impegno di spesa assunto ha riflessi diretti sulla situazione economico-fmanziaria dell'Ente;

3.2. il programma dei pagamenti risulta compatibile con le disponibilità di cassa;

4. Procedere alla liquidazione con successivo atto a seguito di presentazione di documentazione
fiscalmente valida;

5. Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

6. Di confermare lo scrivente Dirìgente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai
sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i.

7. Di dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni,
anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

8. Disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'art. 32 della Legge 18/06/2009 n.
69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22
come modificato dall'art. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione
"Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi" e nella sottosezione "Bandi di gara e
contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti aggiudicatoci distài
procedura": /

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della' re polarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal ;piapp triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Comand
X^^ f (Comm. Ràper

SETTORE FINANZE
11 Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui alPart. 153 comma 5 e 183
delD. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

'(Anlonim Belila

I I Capo set/ore Finanze



\E DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 33 del 29-03-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

ACQUISTO TESTO PROFESSIONALE IL RAPPORTO DI LAVORO
PUBBLICO.

Prow.Dirig. 33 del 29-03-2019
Immed Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'ari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1276 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.01.001) Giornali e riviste

Denominato ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI SU SUPPORTO CARTACEO E/O
TELEMATICO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni a! Bilancio al 29-03-2019
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa a! 29-03-2019
Proposte di impegno assunte al 29-03-2019
Disponibilità" (A-B-B1)
Impegno 175/2019 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-03-2019 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.200,00

0,00
1.200,00

0,00
0,00

1.200,00
79,00

1.121,00

Intervento

79,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità1 contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la dispoiiibilita" sulla
voce de! bilancio, la copertura finanziaria/ si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità^/tecnica

/ I
"Accertata la regolarità" tecnice dell'atto, per quanto
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSABILE BEI/SERVIZIO)

SAN GIOVANNI L& PUNTA, li 29-03-2019

E FAVOREVOLE"


